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لیبراسیون )فرانسه(
استقرار بیش از 100 هزار نظامی روسی  
پشت مرزهای اوکراین، در اوج ناباوری 
مقامات این کشور، خطر جنگ را لحظه 
به لحظه جدی تر نشان می دهد. این 
در حالی است که  رهبران غربی هنوز 
موفق به ایجاد اتحادی منسجم برای 
حل این بحران نشده اند و همین امر 
تنش های مرزی اوکراین را به مراتب 

خطرناک تر می کند.

حریت دیلی نیوز)ترکیه(
شکارچیان  و  دامپروران  کشاورزان، 
اسپانیایی در اعتراض به سیاست های 
محیط زیستی و اقتصادی دولت این 
کشور، در مادرید تظاهرات کردند. این 
تظاهرات توسط درگاهی به نمایندگی 
500 سازمان روستایی سازماندهی 
در  مادرید،  بر  عاوه  و  بود  شده 
بسیاری از شهرها و روستاهای اسپانیا 

نیز برگزار شد.

جاکارتا پست )اندونزی(
رئیس جمهوری  ویدودو«،  »جوکوی 
خروجی  از  تأسف  ابراز  با  اندونزی 
نخستین دیدار رهبر خونتای میانمار با 
»هان سن«، نخست وزیر کامبوج  اعام 
کرد، موضع نظامیان حاکم بر این کشور 
نشان می دهد آنها حاضر به پایبندی 
به راهکارهای »آ س آن« برای برقراری 
صلح پایدار در این کشور نیستند و قصد 

تغییر سیاست هایشان را ندارند.

5 ساعت رأی گیری پشت درهای بسته پارلمان ایتالیا بی نتیجه ماند

بن بست در انتخاب رئیس جمهور ایتالیا
 گروه جهان/ پارلمان ایتالیا در نخستین دور رأی گیری برای انتخاب 

رئیس جمهور این کشور با آمار بالای آرای سفید به بن بست خورد.
به گزارش »سی ان بی سی« نیوز، با بی نتیجه ماندن این رأی گیری 
5 ساعته پشت درهای بسته، دور دوم دیروز به صورت محرمانه برگزار شد. 
گرچه بسیاری از کارشناسان بعید می دانند که این رأی گیری تا دور چهارم که 
روز پنجشنبه برگزار می شود، ثمری داشته باشد. »وولفانگو پیکولی«، رئیس 
مرکز مشاوره »تنئو« معتقد است: »بن بست سیاسی جدید پس از دور سوم 
می تواند وخامت یابد.« گرچه نقش رئیس جمهور در ایتالیا تشریفاتی است 
اما در عین حال نقش مهم و تأثیرگذاری در تعیین وضعیت سیاسی و 
اقتصادی آینده این کشور دارد. با این حال در صورت عدم کسب اکثریت از 
سوی یکی از احزاب در انتخابات پارلمانی، این پست می تواند اهمیت پیدا 
کند. با توجه به اینکه رئیس جمهور 80 ساله ایتالیا به رغم محبوبیت زیاد، 
حاضر به فعالیت برای یک دوره دیگر نیست اما انتخاب »ماریو دراگی«، 
نخست وزیر این کشور به سمت ریاست جمهوری می تواند پیامد سیاسی 
زیادی داشته باشد و احزاب حاضر در دولت وحدت ملی ایتالیا باید بر سر 
جانشین او در مقام نخست وزیری به توافق برسند. این در حالی است که 
کارشناسان احتمال سقوط دولت وحدت ملی پس از انتخاب »دراگی« در 
جایگاه ریاست جمهوری را محتمل می دانند؛ موضوعی که می تواند منجر به 
برگزاری انتخابات زودهنگام پارلمانی شود. به نوشته »یورونیوز«، براساس 
قوانین ایتالیا، رئیس جمهور منتخب باید در سه دور اول دست کم دوسوم 
آرا را به دست آورد و از دور چهارم رأی گیری امکان انتخاب رئیس جمهور با 
اکثریت مطلق آرا وجود دارد. این در شرایطی است که رکورد این رأی گیری 
در ایتالیا 23 دور ثبت شده است. منابع آگاه مدعی شده اند در آستانه دور 
اول انتخابات ریاست جمهوری در پارلمان ایتالیا، اکثر احزاب سیاسی در 
مجامع برگزینندگان ریاست جمهوری خواستار ثبت رأی سفید شدند. این 
آمار بالا سبب شد »پائولو مادالنا«، 88 ساله قاضی سابق دیوان قانون 

اساسی ایتالیا پس از کسب آرای سفید با 36 رأی در جایگاه دوم قرار گیرد.

نگاه مثبت نروژ به نشست با طالبان
معاون وزیر خارجه نروژ در حالی که نشست دیپلماتیک با هیأت طالبان 
را آغاز یک روند بی پایان عنوان کرد، از ارائه درخواست های قابل اجرا به 
نمایندگان حکومت فعلی افغانستان خبر داد. به گزارش ایسنا به نقل 
از آسوشیتدپرس، هیأت طالبان به ریاست امیرخان متقی سرپرست 
وزارت خارجه افغانستان در حالی دیروز نشست سه روزه اسلو با محوریت 
کمک های بشردوستانه به این کشور را به پایان رساند که »متقی« در پایان 
دور نخست، مذاکرات را سازنده توصیف کرد و سفر به نروژ را دستاوردی 

برای مشارکت طالبان در صحنه بین المللی دانست. 

بازداشتگاه مخوف سیا در لیست فروش لیتوانی
دولت لیتوانی اعام کرد بزودی طویله ای را که سازمان اطاعات مرکزی 
امریکا پیش تر برای شکنجه مظنونان ربوده شده تروریستی اجاره کرده بود، 
به فروش می رساند. به گزارش ایسنا به نقل از اسپوتنیک، این طویله که 
سازمان سیا نام آن را »پروژه شماره 2« یا »بازداشتگاه بنفش« گذاشته بود، 
با دیوارهای فولادی مجهز به 10 اتاق عایق صدا و بدون پنجره بود که عوامل 

سیا برای بازجویی مخفیانه از مظنونان از آن استفاده می کردند.

یورو در سراشیبی بحران اوکراین
بنفشه غلامی/ همزمان با اعام خبر آماده باش 
8 هزار و 500 نظامی امریکایی برای رویارویی های 
احتمالی با روسیه در اوکراین، ارزش یورو به 
پایین ترین سطح آن مقابل دلار رسید. این در 
حالی است که سران اتحادیه اروپا در نشستی 
مجازی با اعام نگرانی های خود از شدت گرفتن 
تنش ها بین واشنگتن و مسکو به بهانه حضور 
نیروهای روسیه در نزدیکی مرزهای اوکراین، 

خواهان رفع این تنش ها با دیپلماسی شدند.
به گزارش خبرگزاری »رویترز«، ارزش یورو 
ساعت 8 صبح دیروز به وقت گرینویچ به 1.130 
دلار رسید که پایین ترین سطح آن از یک ماه 
گذشته به این سو است. این در حالی است که 
ارزش دلار مقابل یوان چین کاهش نشان داد. 
در حال حاضر یوان دارای بالاترین ارزش خود 
مقابل دلار از سال 2018 به این سو است. به گفته 
تحلیلگران »آی ان جی«، اندیشکده ویژه مسائل 
اقتصادی علت اصلی بحران بروز کرده برای یورو، 
قرار گرفتن اقتصادهای اروپایی در مسیر تندباد 
بحران سیاسی اخیر در شرق اوکراین است و اگر 
این بحران به نحوی برطرف شود، امید به بهبود 

وضعیت یورو می رود.
ë آماده باش نظامیان امریکا

اشاره تحلیلگران »آی ان جی«، به بحران 
اوکراین است که هر روز بیش از روز قبل داغ می شود. 
به گزارش سایت شبکه خبری »سی ان ان«، در 
جدیدترین مرحله تنش ها بین روسیه و امریکا، 
»جان کربی«، سخنگوی پنتاگون خبر داد 8 هزار 

و 500 نظامی خود را به حالت آماده باش در 
آورده تا اگر کوچکترین نیازی به حضور آنها بود، 
بتواند بسرعت آنان را به مناطق مورد نیاز منتقل 
کند. با این حال او اشاره ای به اینکه این مناطق 
کجا هستند، نکرد. عاوه بر این امریکا برای اولین 
بار بعد از جنگ سرد، ناو هواپیمابر هری اس 
ترومن را دیگر بار به نیروهای ناتو ملحق کرد تا در 
تمریناتی که قرار است ناتو هفته آینده در آب های 
مدیترانه داشته باشد، حضور یابد. به گفته ناظران 
این اقدامات، بزرگترین گام های نظامی امریکا در 
ارتباط با تنش های شرق اروپا است. امریکا پیش از 
این اقدام به ارسال دو محموله تسلیحاتی 90 و 80 
تنی به اوکراین کرده بود. در همین حال گزارش ها 
حاکی از آن است، که »جو بایدن« عصر دوشنبه 
دیداری مجازی با رهبران اروپا برگزار کرده که مدت 
زمان آن 80 دقیقه اعام شده است. رئیس جمهور 
امریکا به خبرنگاران گفته است: »دیدار بسیار 
خوبی داشتم و نظرهایمان مشابه بود.« کاخ 
سفید نیز خبر داده در این دیدار مجازی »بایدن« 
و رهبران اروپایی درباره هزینه های اقتصادی 
رویارویی احتمالی با روسیه و امنیت اروپا مذاکره 
کرده اند. در این نشست مجازی رهبران کشورهای 
امریکا، آلمان، ایتالیا، لهستان، انگلیس، کمیسیون 
اروپا و همچنین دبیرکل ناتو حضور داشته اند. در 
پایان این دیدار »ینس استولتنبرگ«، دبیرکل ناتو 
در توئیتی اعام کرد: »دیدار خوبی بود و موافقت 
کردیم هر حرکت تهاجمی روسیه مقابل اوکراین 

باید هزینه های خود را داشته باشد.«

ë تغییر آرایش نیروها در اروپا
»استولتنبرگ« در حالی روسیه را تهدید به 
هزینه کرده است که سایت شبکه خبری »الجزیره« 
گزارش کرده ، ناتو نیروهای خود در شرق اروپا را به 
حالت آماده باش در آورده و عاوه بر آن جنگنده ها 
و ناوهایی را به نزدیکی مرزهای روسیه گسیل کرده 
است تا همان طور که »استولتنبرگ« اشاره کرده، 
بتوانند »فشارهای مورد نیاز« را بر روسیه وارد 
آورند. این در حالی است که شمار نظامیان ناتو 
در استونی، لیتوانی، لتونی و لهستان به 4 هزار نفر 
می رسد که با تانک ها و سامانه دفاع موشکی و 
همچنین واحدهای جاسوسی و نظارتی پشتیبانی 

می شوند. تاکنون از کشورهای عضو ناتو امریکا، 
انگلیس، دانمارک، فرانسه، اسپانیا و هلند خبر 
داده اند در صورت بروز هر گونه تنش نظامی به 
اوکراین نیرو اعزام خواهند کرد. این در حالی است 
که در اوکراین نیز که تا همین چند روز پیش فضای 
نسبتاً آرامی حاکم بود و مردم سعی می کردند، 
زندگی روزمره خود را سپری کنند، نگرانی ها رو 
به افزایش است. این نگرانی به طور خاص در 
شرق اوکراین بیشتر مشاهده می شود؛ جایی که 
به گزارش »الجزیره« مردان زیادی با تشکیل 
واحد های شبه نظامی ساح به دست گرفته و در 

حال آموزش تیراندازی به جوانان هستند.

■ هیل: نتیجه نظرسنجی جدید آماده باش 8500 نظامی امریکایی و گسیل ادوات جنگی ناتو به شرق اروپا رقم زد
مشترک دانشگاه هاروارد و مؤسسه 
»هریس« در امریکا نشان می  دهد، 
محبوبیت دونالد ترامپ در حزب 
با  او  و  دارد  ادامه  جمهوری خواه 
فهرست  صدر  در  آرا  درصد   57
نامزدهای احتمالی انتخابات 202۴ 

در حزب خود است.

■ معاریو: بنی گانتس، وزیر جنگ 
رژیم صهیونیستی در توئیت هایی 
به  شهرک نشین ها  حمات 
و  باختری  کرانه  در  فلسطینی ها 
فعالان احزاب چپ را تروریستی 

خواند.

گشت زنی  ■ یدیعوت آحارونوت: 
جنگنده های  دوشنبه  مشترک 
و سوریه در حریم هوایی  روسیه 
بلندی های  در  بویژه  و  سوریه 
اشغالی جولان صهیونیست ها را 

به شدت نگران کرده است.

■ اینسایدر: گزارش جدید »حزب 
کمونیست چین« نشان می دهد 
سال گذشته ۶72 هزار مقام رسمی 
چینی به خاطر »نقض قوانین و 

مقررات حزب« مجازات شده اند.

■ اسپوتنیک: همزمان با رسیدن 
تورم امریکا به عددی بی سابقه در 
۴0 سال گذشته، جو بایدن در جریان 
یک نشست خبری پیرامون کاهش 
قیمت ها به پیتر دوسی، خبرنگار 
شبکه خبری فاکس نیوز توهین کرد 

و او را »احمق حرامزاده « خواند.
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رهبر جریان صدر عراق از حکم دادگاه عالی فدرال این 
کشور و قانونی خواندن جلسه نخست پارلمان استقبال 
و تأکید کرد رسماً از هادی العامری، قیس خزعلی، 
فالح الفیاض خواسته مالکی در دولت آتی حضور 

نداشته باشد.
به گزارش ایسنا، به نقل از شفق نیوز، مقتدی صدر، 
رهبر جریان صدر عراق در واکنش به حکم دادگاه 

عالی فدرال درباره جلسه نخست پارلمان در توئیتی 
مدعی شد: »بار دیگر دستگاه قضایی عراق پاک بودن و 
استقالش را ثابت کرد و نشان داد که تسلیم فشارهای 
سیاسی نمی شود.« وی ادامه داد: »ما در حال تشکیل 
یک دولت اکثریت ملی هستیم و درهای ما هنوز به 
روی کسانی که همچنان به آنها حسن نیت داریم، باز 
است.« وی با این حال در یک سخنرانی تلویزیونی بر 

مخالفت صریح خود با مشارکت نوری مالکی در دولت 
اکثریت ملی تأکید کرد و گفت: »از هادی العامری، 
قیس خزعلی، فالح الفیاض خواستم در دولت اکثریت 
به شرط عدم مشارکت مالکی حضور پیدا کنند؛ اما آنها 
رد کردند.« مقتدی صدر همچنین مدعی شد: »دولت 
اکثریت ملی بعد از درخواست های سیاسی بود و 

دولت های قبلی ملت را راضی نکردند.«

مخالفت آشکار مقتدی صدر با حضور مالکی در دولت
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